
 
 
 
 
 

Курганская область  
Далматовский муниципальный округ 

Дума Далматовского муниципального округа  
 
 

Решение 
 

 
от 26 января 2024 года  № 284                                              
               г. Далматово 
 
 
 

О признании утративших силу некоторых решений Думы  
Далматовского района, Думы города Далматово и Думы сельских поселений 

Далматовского района 
 

 
В соответствии с Уставом Далматовского муниципального округа Курганской области, 

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
муниципального образования Далматовского муниципального округа Курганской области, 
утвержденным решением Думы Далматовского муниципального округа Курганской области от 
14.07.2023 г. № 144, Дума Далматовского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА: 

Признать утратившими силу: 
- решение Далматовской районной Думы от 27 августа 2015 года №488 «Об утверждении 

Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности 
муниципального образования Далматовского района, предоставляемых  без проведения торгов»; 

- решение Далматовской городской  Думы от 24 сентября 2015 года № 64 «Об утверждении 
Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности города Далматово, предоставляемых  без проведения торгов»; 

- решение Белоярской сельской Думы от 18 сентября 2015 года № 53 «Об утверждении 
Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Белоярского сельсовета, предоставляемых  без проведения торгов»; 

- решение Верхнеярской сельской Думы от 21 сентября 2015 года № 37 «Об утверждении 
Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Верхнеярского сельсовета, предоставляемых  без проведения торгов»; 

- решение Вознесенской сельской Думы от 07 декабря 2015 года № 42 «Об утверждении 
Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Вознесенского сельсовета, предоставляемых  без проведения торгов»; 

- решение Затеченской сельской Думы от 28 декабря 2015 года №48 «Об утверждении 
Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Затеченского сельсовета, предоставляемых  без проведения торгов»; 

- решение Кривской сельской Думы от 18 сентября 2015 года № 36 «Об утверждении 
Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Кривского сельсовета, предоставляемых  без проведения торгов»; 

- решение Крутихинской сельской Думы от 28 сентября 2015 года № 28 «Об утверждении 
Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Крутихинского сельсовета, предоставляемых  без проведения торгов»; 

- решение Ключевской сельской Думы от 25 декабря 2015 года № 53 «Об утверждении 
Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Ключевского сельсовета, предоставляемых  без проведения торгов»; 



- решение Лебяжской сельской Думы от 18 сентября 2015 года №37 «Об утверждении 
Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Лебяжского сельсовета, предоставляемых  без проведения торгов»; 

- решение Мясниковской сельской Думы от 22 октября 2015 года №35 «Об утверждении 
Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Мясниковского сельсовета, предоставляемых  без проведения торгов»; 

-решение Нижнеярской сельской Думы от 15 сентября 2015 года №35 «Об утверждении 
Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Нижнеярского сельсовета, предоставляемых  без проведения торгов»; 

- решение Новосельской сельской Думы от 10 июня 2013 года №182 «Об утверждении 
Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Новосельского сельсовета, предоставляемых  без проведения торгов»; 

- решение Новопетропавловской сельской Думы от 18 сентября 2015 года №44 «Об 
утверждении Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Новопетропавловского сельсовета, предоставляемых  без 
проведения торгов»; 

- решение Параткульской сельской Думы от 18 сентября 2015 года №36 «Об утверждении 
Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Параткульского сельсовета, предоставляемых  без проведения торгов»; 

- решение Першинской сельской Думы от 18 сентября 2015 года №31 «Об утверждении 
Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Першинского сельсовета, предоставляемых  без проведения торгов»; 

- решение Песковской сельской Думы от 21 сентября 2015 года №36 «Об утверждении 
Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Песковского сельсовета, предоставляемых  без проведения торгов»; 

- решение Песчано-Колединской сельской думы от 24 сентября 2015 года №35 «Об 
утверждении Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Песчано-Колединского сельсовета, предоставляемых  без 
проведения торгов»; 

- решение Смирновской сельской Думы от 30 сентября 2015 года №38 «Об утверждении 
Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Смирновского сельсовета, предоставляемых  без проведения торгов»; 

- решение Тамакульской сельской Думы от 24 октября 2015 года №25 «Об утверждении 
Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Тамакульского сельсовета, предоставляемых  без проведения торгов»; 

- решение Уксянской сельской Думы от 10 ноября 2015 года №33 «Об утверждении Порядка  
определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
Уксянского сельсовета, предоставляемых  без проведения торгов»; 

- решение Уральцевской сельской Думы от 21 сентября 2015 года № 51 «Об утверждении 
Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Уральцевского сельсовета, предоставляемых  без проведения торгов»; 

- решение Широковской сельской Думы от 30 октября 2015 года №39 «Об утверждении 
Порядка  определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Широковского сельсовета, предоставляемых  без проведения торгов»; 
 
 
 
Председатель Думы 
Далматовского муниципального округа                        
Курганской области                                                                                             А.Г. Курочкин 

 
 

Исполняющий полномочия  
Главы Далматовского муниципального округа 
Курганской области                                                                                                              А.Г. Аносов  
 


